
Edição nº 046 - 10.04.2025	                                                      DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                                                           5 

DECRETO Nº 38.683 DE 09 DE ABRIL DE 2025
EMENTA: AUTORIZA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL - PECÚNIA A 01 (UM) MUNÍCIPE EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA, DECORRENTE DA CLASSIFICAÇÃO DO IMÓVEL, SITUADO À RUA PROFESSOR PELÁGIO 
SILVEIRA, 26 A. CÓRREGO DA BICA – PASSARINHO - RECIFE/PE, COM O GRAU DE RISCO MUITO ALTO (R4), IMPLICANDO NA 
NECESSIDADE DE DESOCUPAÇÃO E INTERDIÇÃO IMEDIATA DO IMÓVEL.

O PREFEITO DO RECIFE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e com 
fundamento no art. 3º, incisos I e IV da Lei nº. 15.893, de 10 de junho de 1994, no art. 22 da Lei Federal nº 8.742, de 07 de dezembro 
de 1993, e demais normatizações aplicáveis;

CONSIDERANDO a existência de situação de vulnerabilidade temporária do Sr. MARCO ANTONIO MAIA ALMEIDA, CPF nº 
***.166.872- **, decorrente da classificação do imóvel, situado à RUA PROFESSOR PELÁGIO SILVEIRA, 26 A. CÓRREGO DA BICA 
– PASSARINHO - RECIFE/PE, com o grau de Risco Muito Alto (R4), implicando na necessidade de desocupação e interdição imediata 
do imóvel, conforme OFÍCIO SEOPS/SEDEC/GGAS/EGAS Nº 007/2025 – SEI nº 22.000753/2025-23.

CONSIDERANDO a necessidade de garantir o fornecimento de uma ajuda mínima necessária à sua subsistência para aqueles que não 
se encontram cadastrados em programas habitacionais do Município;

CONSIDERANDO o que preceitua o Capítulo XI - Da Política de Assistência Social, art. 141 e seguintes da Lei Orgânica do Município 
do Recife e dada à relevância, o interesse social e a utilidade pública, advindos do sinistro de graves repercussões;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 15, inciso IV e Art. 22 da Lei nº 8.742/93, quanto à responsabilidade do Município em assistir aos 
munícipes em situações de vulnerabilidade temporária e assistência social emergencial, possibilitando o resgate de direitos, da 
autoestima e a reconstrução dos seus projetos de vida,

D E C R E T A: 
Art. 1º Fica autorizada a concessão do Benefício Eventual – Pecúnia ao Sr. MARCO ANTONIO MAIA ALMEIDA, CPF nº ***.166.872- **, 
decorrente da classificação do imóvel, situado à Rua Professor Pelágio Silveira, 26 A. Córrego da Bica – Passarinho - Recife/PE, com 
o grau de Risco Muito Alto (R4), implicando na necessidade de desocupação e interdição imediata do imóvel.

Art. 2º Fica o valor do benefício a que se refere o artigo anterior estabelecido em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) a ser pago 
em 01 (uma) única parcela ao chefe da família cadastrada.

Parágrafo único. O benefício de que trata este Decreto será concedido, preferencialmente, às mulheres, nos casos em que, na unidade 
familiar, coabitem o casal.

Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º A regularidade do pagamento e sua legitimidade estão a cargo da Secretaria de Assistência Social e Combate à Fome (SAS) e 
do órgão municipal pagador, sem prejuízo da competência outorgada por lei aos demais órgãos de controle.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 09 de abril de 2025.

JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS
Prefeito do Recife

PEDRO JOSÉ DE ALBUQUERQUE PONTES
Procurador-Geral do Município

GUSTAVO FIGUEIRÊDO QUEIROZ MONTEIRO
Secretário de Articulação Política e Social

JORGE LUIS MIRANDA VIEIRA
Secretário de Planejamento e Gestão

PÂMELA MIRELA DO NASCIMENTO ALVES JIMENEZ
Secretária de Assistência Social e Combate à Fome

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 38.683 DE 09 DE ABRIL DE 2025.

1. MARCO ANTONIO MAIA ALMEIDA, CPF nº ***.166.872 - **.

DECRETO Nº 38.684 DE 09 DE ABRIL DE 2025
EMENTA: AUTORIZA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL - PECÚNIA A 01 (UM) MUNÍCIPE EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA, DECORRENTE DA CLASSIFICAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO À 2ª TRAVESSA CHAGAS 
FERREIRA, Nº 12-D - SITIO DO ROSÁRIO, DOIS UNIDOS, COM O GRAU DE RISCO MUITO ALTO (R4), IMPLICANDO NA 
NECESSIDADE DE DESOCUPAÇÃO E REPAROS EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

O PREFEITO DO RECIFE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e com 
fundamento no art. 3º, incisos I e IV da Lei nº. 15.893, de 10 de junho de 1994, no art. 22 da Lei Federal nº 8.742, de 07 de dezembro 
de 1993, e demais normatizações aplicáveis;

CONSIDERANDO a existência de situação de vulnerabilidade temporária do Sr. MARCONE FERREIRA DA LUZ, CPF/MF nº 
***.383.804-**, decorrente da classificação do  imóvel, situado à 2ª Travessa Chagas Ferreiras, nº 12-D, Sítio do Rosário, Dois Unidos, 
Recife/PE, com o Grau de Risco Muito Alto (R4), implicando na necessidade de desocupação e reparos em caráter de urgência, 
conforme OFÍCIO SEOPS/SEDEC/GGAS/EGAS Nº 009/2025 – SEI nº 22.000758/2025-56.

CONSIDERANDO a necessidade de garantir o fornecimento de uma ajuda mínima necessária à sua subsistência para aqueles que não 
se encontram cadastrados em programas habitacionais do Município;

CONSIDERANDO o que preceitua o Capítulo XI - Da Política de Assistência Social, art. 141 e seguintes da Lei Orgânica do Município 
do Recife e dada à relevância, o interesse social e a utilidade pública, advindos do sinistro de graves repercussões;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 15, inciso IV e Art. 22 da Lei nº 8.742/93, quanto à responsabilidade do Município em assistir aos 
munícipes em situações de vulnerabilidade temporária e assistência social emergencial, possibilitando o resgate de direitos, da 
autoestima e a reconstrução dos seus projetos de vida,

D E C R E T A : 
Art. 1º Fica autorizada a concessão do Benefício Eventual – Pecúnia ao Sr. MARCONE FERREIRA DA LUZ, CPF/MF nº ***.383.804-**, 
decorrente da classificação do imóvel, situado à 2ª Travessa Chagas Ferreira, 12D, Localidade Sítio do Rosário, Bairro de Dois Unidos, zona 
Norte da Cidade do Recife, com o Grau de Risco Muito Alto (R4), implicando na necessidade de desocupação e reparos em caráter de urgência.

Art. 2º Fica o valor do benefício a que se refere o artigo anterior estabelecido em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) a ser pago 
em 01 (uma) única parcela ao chefe da família cadastrada.

Parágrafo único. O benefício de que trata este Decreto será concedido, preferencialmente, às mulheres, nos casos em que, na unidade 
familiar, coabitem o casal.

Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º A regularidade do pagamento e sua legitimidade estão a cargo da Secretaria de Assistência Social e Combate à Fome e do órgão 
municipal pagador, sem prejuízo da competência outorgada por lei aos demais órgãos de controle.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 09 de abril de 2025.

JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS
Prefeito do Recife

PEDRO JOSÉ DE ALBUQUERQUE PONTES
Procurador-Geral do Município

GUSTAVO FIGUEIRÊDO QUEIROZ MONTEIRO
Secretário de Articulação Política e Social

JORGE LUIS MIRANDA VIEIRA
Secretário de Planejamento e Gestão

PÂMELA MIRELA DO NASCIMENTO ALVES JIMENEZ
Secretária de Assistência Social e Combate à Fome

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 38.684 DE 09 DE ABRIL DE 2025.

2. MARCONE FERREIRA DA LUZ, CPF/MF nº ***.383.804-**

PORTARIA Nº 702 DE 09 DE ABRIL DE 2025
O PREFEITO DO RECIFE, no uso de suas atribuições, tendo em vista o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para 
provimento de vagas em cargos efetivos para a Secretaria de Saúde, de acordo com o Edital nº 001/2019, publicado no Diário Oficial 
do Município Edição nº 143 de 07/12/2019 e homologado através da Portaria Conjunta nº 153 de 13/04/2020, publicada no DOM nº 040 
de 14/04/2020, e republicada, após avaliação de prova de título, através da Portaria Conjunta nº 618 de 04/12/2020 publicada no DOM 
nº 135 de 05/12/2020 e o Edital nº 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município Edição nº 06 de 16/01/2024 e homologado através 
da Portaria Conjunta nº 056 de 28/06/2024, publicada no DOM nº 089 de 29/06/2024.

CONSIDERANDO os processos SEI Nº 33.020261/2025-25 e 33.020528/2025-84.

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear os candidatos abaixo relacionados para ocupar cargo efetivo. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40H PSF - DS I - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1584661 2 ELIEUDES ALVES TETÉ DOS SANTOS ***.737.664-**

1570108 3 CAROLINA CARMEM AGUIAR DA SILVA ***.265.994-**

1717876 01 - PPNI ELAINE RUFINO BARBOSA DA SILVA ***.924.914-**

1671974 01 - PCD ADGINANI BARBOSA DE PONTES ***.403.604-**

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40H PSF - DS III - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1598959 7 ALANA OLIVEIRA COSTA ***.117.014-**

1582055 8 THAMIRES LUZIA DAS NEVES ***.732.224-**

1700548 9 EDUARDA DIAS DE ARAUJO ***.102.914-**

1625474 10 DIEGINA CLAUDIA BRAZ DE OLIVEIRA ***.803.164-**

1706901 11 TIAGO MEDEIROS TEIXEIRA DE OLIVEIRA ***.582.744-**

1678519 05 - PPNI PAULO CESAR BARBOSA LIMA ***.585.814-**

1655200 06 - PPNI YASMIM THAYANNE VICENTE DA SILVA ***.308.924-**

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40H PSF - DS IV - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1707143 25 MANOEL FERNANDES LEITE DA SILVA ***.282.114-**

1584788 26 MARCOS SOARES DE LIMA - CANDIDATO JÁ NOMEADO EM COTA 
RESERVADA ***.876.264-**

1646882 27 ANDREA OLIVEIRA DA ROCHA ***.599.464-**

1693509 28 RAPHAELA ROCHA CARNEIRO - CANDIDATO JÁ NOMEADO EM COTA 
RESERVADA ***.052.374-**

1682083 29 MARIA ALICE GONÇALVES UCHÔA DE ALBUQUERQUE ***.080.264-**

1716662 30 VINÍCIUS VILLAR DE LIRA ***.267.624-**

1598910 31 THAIS OHANNA DE OLIVEIRA SILVA ***.658.624-**

1658540 32 JULIANA AVELINO SANTIAGO ***.435.994-**

1587289 33 PRISCILA MARIA ANTUNES DA SILVA ***.954.164-**

1718253 34 ALINE RAABY FERREIRA CLAUDINO ***.540.524-**

1607088 35 VERONICA FERREIRA DA SILVA ***.539.984-**

1612947 36 ALYNE MARIA DA SILVA NASCIMENTO - CANDIDATO JÁ NOMEADO EM 
COTA RESERVADA ***.871.164-**

1596714 37 JONATHAS DE BARROS CASTRO CUNHA ***.317.364-**

1584253 38 ÁLVARO ALVES BEZERRA DA SILVA ***.453.574-**

1721149 39 YASMIN VITÓRIA MOURA DE SENA ***.903.034-**

1658637 40 BRUNO PADILHA BARDYN ***.492.214-**

1573151 15 - PPNI TALISON VITOR BEZERRA DA SILVA ***.190.734-**

1720817 16 - PPNI ANA PAULA COSTA DE OLIVEIRA MACÊDO ***.653.624-**

1677763 17 - PPNI MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ***.601.274-**

1670722 18 - PPNI CECILIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA ***.229.494-**

1693258 19 - PPNI SARA MARIA SOTERO DE OLIVEIRA ***.532.014-**

1676626 20 - PPNI RAFAEL DIAS GONÇALVES ***.035.124-**

1718735 21 - PPNI JOICE MIGUEL DA SILVA ***.553.514-**

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40H PSF - DS V - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1686831 45 INGREDY GABRIELI MARTINS DA SILVA ***.842.754-**

1665609 46 CLAYTON LOPES DO SACRAMENTO ***.411.554-**

1635997 47 NIVEA MARIA DE BRITO SILVA ***.001.384-**

1647496 48 ROSIMEIRE DE SOUZA VIEIRA ***.172.104-**

1614371 49 IZABELA VIEIRA DE MELO ***.437.264-**

1641103 50 RAPHAELLA SANTOS DE ALBUQUERQUE MELLO ***.269.174-**

1686684 51 JULIANA DE FREITAS LINS ***.022.214-**

1695496 52 RAYANE MARIA DA SILVA OLIVEIRA ***.756.324-**

1653493 53 AYARA DA SILVA GOMES UCHÔA CAVALCANTI ***.438.744-**

1679422 54 BEATRIZ CAVALCANTE DE SANTANA ***.024.884-**

1588494 55 LUCIANA SANTOS DA SILVA - CANDIDATA JÁ NOMEADA EM COTA 
RESERVADA ***.772.214-**

1661500 56 SHEILA MARTINS VILA NOVA DE BARROS ***.068.994-**

1576521 57 IASMYN KAROLINY GUEDES VIANA ***.343.884-**

1642249 28 - PPNI ALINE KARLA GOMES DA SILVA ***.587.014-**

1690464 29 - PPNI DANIEL LEITE SILVA ***.069.244-**

1702343 30 - PPNI MARLESON RODRIGO SOARES BEZERRA ***.079.414-**

1580685 31 - PPNI MELKEZEDEQUE DE LIMA GUERRA ***.033.834-**

1592665 32 - PPNI MARIA JOELMA NASCIMENTO RODRIGUES ***.041.754-**



6	                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE	                                                Edição nº 046 - 10.04.2025

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40H PSF - DS VI - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1723017 21 VICTOR XAVIER DUARTE COUTINHO ***.271.524-**

1567605 22 ELIDICRESIA SINESE DE OLIVEIRA ***.066.494-**

1704423 23 WALQUIRIA LEITE DE MENDONÇA ***.660.914-**

1619832 24 SAMUEL BARROS DE LIMA ***.619.414-**

1654917 25 TÚLIO PAULO ALVES DA SILVA ***.838.044-**

1727041 26 ANNA CAROLINE ROCHA DOS SANTOS - CANDIDATA JÁ NOMEADA EM 
COTA RESERVADA ***.450.074-**

1582212 27 JEFFERSON CESAR DE MELO CRUZ ***.795.124-**

1567957 28 TASSIO JOAQUIM DA SILVA ***.663.554-**

1604859 29 JULIANA LIMA PEREIRA ***.073.974-**

1642522 30 CARLOS RAPHAEL CAVALCANTI CIPRIANO ***.633.904-**

1574324 31 JANAINA FERREIRA DE MENEZES ***.487.954-**

1621356 32 PAULA CRISTINA FONSECA ***.819.484-**

1691872 33 ROSÂNGELA MARIA DOS SANTOS ***.709.634-**

1699235 34 LÍVIA MASCARENHAS ANDRADE ***.311.214-**

1577057 35 JONATHA CÉSAR CASSEMIRO DOS SANTOS ***.908.574-**

1567686 36 GLEICIANE RAMOS DE FREITAS SILVA ***.446.944-**

1633970 37 FABIO HENRIQUE ALVES DE ANDRADE ***.486.024-**

1673878 38 JULIA HAYALE OLIVEIRA SIMAS ***.579.214-**

1729026 39 EDUARDO HENRIQUE FRANÇA LIMA ***.608.534-**

1568616 40 GISELY PAULINA DE SOUZA SILVA ***.695.664-**

1587993 41 LETICIA DIAS DE VASCONCELOS PEREIRA ***.601.194-**

1607566 42 RENATA VERISSIMO FIDELIS ***.656.794-**

1614656 43 THIAGO ALEX LIRA FALCÃO ***.814.014-**

1696965 44 ANDREZA DE LUCCA ***.793.303-**

1679258 45 ADRIANA CRISTINA DE SOUZA SILVA ***.548.554-**

1672463 46 IASMIN CORREIA DE LUNA ***.744.954-**

1723469 47 JUANELE MARIA DA SILVA LIMA ***.696.014-**

1592459 48 ALISSON RODRIGUES GOMES DA SILVA ***.125.244-**

1723017 04 - PPNI VICTOR XAVIER DUARTE COUTINHO - CANDIDATO NOMEADO EM 
AMPLA CONCORRÊNCIA ***.271.524-**

1619832 05 - PPNI SAMUEL BARROS DE LIMA ***.619.414-**

1567686 06 - PPNI GLEICIANE RAMOS DE FREITAS SILVA ***.446.944-**

1672463 07 - PPNI IASMIN CORREIA DE LUNA ***.744.954-**

1705806 08 - PPNI MARCELO JOSE ALVES DE MORAIS JUNIOR ***.881.904-**

1574519 09 - PPNI DANIEL DANTAS DA SILVA ***.478.734-**

1597497 10 - PPNI LUCINEIDE ALBERTINA DE ANDRADE ***.678.554-**

1581548 11 - PPNI CLAUDEMIR DOS SANTOS FERREIRA DE ARAUJO ***.741.174-**

1680928 12 - PPNI JOSÉ ROBERTO SANTOS DA SILVA ***.502.774-**

1592340 13 - PPNI DAYVSON HENRIQUE DA SILVA ***.847.054-**

1652850 14 - PPNI TEREZA FELIX PATRICIO ***.724.484-**

1663756 15 - PPNI MILLE ANNE MADALENA AMARAL ***.602.904-**

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40H PSF - DS VIII - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1703692 28 DENIS DUARTE BEZERRA ***.359.354-**

1657419 29 MARIA EDUARDA VITORINO DE ARRUDA SILVA ***.105.284-**

1715944 15 - PPNI JOÃO VINÍCIUS FRANÇA E MENDONÇA ***.232.524-**

AGENTE DE REDUÇÃO DE DANOS - 30H - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1694683 3 SKÁLATE JÉSSICA DA SILVA ***.223.684-**

1616642 4 PEDRO CELSO DO REGO BEZERRA ***.819.644-**

1581225 02 - PPNI VICTOR HUGO DA SILVA SANTOS ***.991.284-**

AGENTE DE SAÚDE AMBIENTAL E COMBATE ÀS ENDEMIAS - 40H- CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

7970082010 242 ELTON DOMINGOS DE ARRUDA ***.660.254-**

7970065860 243 CLÁUDIA GISELE PEREIRA DE OLIVEIRA ***.079.094-**

7970086361 244 SUELEN GOMES DE SENA ***.713.465-**

7970037106 245 VILMAR LUCAS DA SILVA PEREIRA ***.817.964-**

7970114425 246 ANA PAULA DA SILVA ***.342.134-**

7970043438 247 JULIANA MELO DOS SANTOS ***.60.494-**

7970032453 248 CAIO LUÍS DE ANDRADE SANTOS ***.204.694-**

7970069186 249 DUCELI SILVA DE OLIVEIRA ***.406.264-**

7970071557 250 NATÁLIA MORAIS DA SILVA ***.951.584-**

7970020605 251 HENRIQUE MIGUEL DA SILVA ALVES ***.1915.384-**

7970115112 252 ELIANE FERREIRA APOLINARIO ***.440.374-**

7970085291 253 DARCIELE CABRAL MOREIRA ***.001.924-**

ANALISTA CLÍNICO - 30H - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8140045671 5 ANA PAULA ROCHA DA COSTA ***.545.344-**

8140095298 6 AGEU DE ALBUQUERQUE RODRIGUES NETO ***.061.264-**

8140091321 7 THIAGO SANTOS DE SOUZA ***.614.064-**

8140083070 8 GISELLE SOARES DOS SANTOS ***.098.444-**

8140098880 9 DIEGO ARRUDA FALCÃO ***.475.664-**

8140068324 10 MICHELE CHIANCA MACARIO ***.656.654-**

ASSISTENTE SOCIAL - 20H - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8150055537 45 ELIZABETE CRISTINA OLIVEIRA ALVES RIBEIRO MARQUES ***.292.474-**

8150030776 46 MONALISA ALVES ACIOLI LINS ***.210.014-**

ASSISTENTE SOCIAL - 30H - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1605100 6 GISANE KELLY SILVA DE MIRANDA ***.044.014-**

1618051 7 SIMONE MARIA DE SOUZA ***.474.554-**

1686062 8 ROBÉLIA DO NASCIMENTO LOPES - CANDIDATA JÁ NOMEADA EM COTA 
RESERVADA ***.080.834-**

1717406 9 BIANCA GONÇALVES SANTOS LIMA ***.609.045-**

1640719 10 GESSYCA ANDREA DE LIMA BARACHO ***.698.064-**

1707604 11 STELLA MARIS CARNEIRO DE ARRUDA ***.125.164-**

1580484 12 ANA CAROLINE MARIA DA SILVA ***.732.604-**

1617867 13 THIAGO HENRIQUE DA SILVA ***.082.944-**

1649520 14 AMANDA BONNER PEIXOTO CÂMARA ***.784.064-**

1688129 15 GABRIEL VINÍCIUS SOUZA DE VASCONCELOS ***.049.914-**

1702453 16 ISRAEL BRAZ NUNES DOS SANTOS ***.339.604-**

1666928 17 ANTONIA OZANA SILVA LUNA DE CASTRO ***.506.984-**

1676668 18 MARIA JOSE DE LIMA ***.090.144-**

1688920 19 THAÍS CECÍLIA DOS SANTOS BRITO ***.104.674-**

1683163 20 CARLA PATRÍCIA DA SILVA ***.109.924-**

1707604 04 - PPNI STELLA MARIS CARNEIRO DE ARRUDA ***.125.164-**

1683163 05 - PPNI CARLA PATRÍCIA DA SILVA - CANDIDATA NOMEADA EM AMPLA 
CONCORRÊNCIA ***.109.924-**

1690446 06 - PPNI EVELLY NATHÁLIA LIRA DE ARAÚJO ***.332.484-**

1579560 07 - PPNI ALEXSANDRO CARLOS DA SILVA SIQUEIRA ***.631.454-**

1622355 08 - PPNI TATIANE HELENA LINS DOS SANTOS ***.681.034-**

1595731 09 - PPNI GEOVANE SANTOS DA SILVA ***.452.844-**

1589765 10 - PPNI MARIA APARECIDA DA SILVA SANTOS ***.994.644-**

1632188 11 - PPNI RAFAELA MIRANDA DA SILVA ***.894.354-**

1597630 12 - PPNI CARINA FELIX BEZERRA ***.245.884-**

1629879 02 - PCD MARCIA CHINAIDE FREIRE IRINEU ***.405.894-**

1605071 03 - PCD MARIA DE JESUS DA SILVA ***.971.234-**

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL - 30H - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

7980055424 12 PRISCYLA PEREIRA LINS DE MORAIS SILVA ***.023.494-**

7980045118 13 IDAIANA SEVERINO DA SILVA ***.701.994-**

7980065729 14 RENATA MARIA DA SILVA ***.751.894-**

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL - 40H - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1589698 71 MARIA SOLEDADE AZEVEDO DA SILVA ***.661.874-**

1634731 72 BEATRIZ SIMONE VIANA SANTOS ***.679.174-**

1589872 73 MICHELINE VIEIRA DO CARMO NEVES ***.845.554-**

1635707 74 ERICA MAURICEIA SANTANA DA SILVA ***.370.464-**

1584490 75 CLEICIELLE GERMANO DA SILVA FRANÇA ***.724.064-**

1606287 76 JULIENNY GONÇALVES DE BRITO ***.382.754-**

1598255 77 ANDREZA MAYLA SANTANA DA SILVA ***.675.184-**

1699830 78 MIRTES BEZERRA ARAUJO ***.477.894-**

1694669 79 NELCILENE GONÇALVES CAMPÊLO ***.340.114-**

1596924 80 FABIO FERREIRA DOS SANTOS - CANDIDATO JÁ NOMEADO EM COTA 
RESERVADA ***.185.504-**

1570145 81 EMILLY SILVA DOS SANTOS ***.523.734-*

1599916 82 MATHEUS CAVALCANTI FERNANDES DA SILVA ***.966.704-**

1652937 83 KARLA MICHELE MENEZES DE SOUZA ***.748.674-**

1619263 84 MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA PEREIRA ***.329.554-**

1697145 85 KETTYLEN FABÍOLA PESSOA DOS SANTOS ***.596.934-**

1677488 86 LUCIANA PIMENTEL LINS ***.568.054-**

1690809 87 DANIELE LIMA DE MACEDO ***.238.144-**

1637158 88 MARIA GOMES DA SILVA ***.042.194-**

1568864 89 JANAÍNA FELIPE DE FREITAS ***.634.094-**

1595738 90 VERIDILAYNI RAFAELA SILVA FRANCO ***.500.334-**

1653833 91 SILVANA PEREIRA DE SIQUEIRA ***.037.374-**

1566408 92 MILLENE SILVA DOS SANTOS ***.147.244-**

1603198 93 JULIANE PEREIRA DA SILVA ***.572.504-**

1566576 94 WANESSA CRISTINA DA SILVA VIEIRA ***.346.834-**

1593717 36 - PPNI ROSICLEIDE MARIA DA SILVA ***.965.874-**

1580863 37 - PPNI RAYANNE MILLENA ALVES DO NASCIMENTO ***.145.534-**

1592098 38 - PPNI CAMILA MAYARA FERREIRA BARBOZA ***.385.384-**

1584129 39 - PPNI FABRIELLY CARLA DA SILVA SANTOS ***.786.274-**

1592935 40 - PPNI THAIS ELUIZA AUGUSTO DE LIMA ***.186.134-**



Edição nº 046 - 10.04.2025	                                                      DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                                                           7 

BIOMÉDICO - 30H- CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8180106825 6 LÍGIA MARIA FERREIRA ***.123.764-**

8180107547 7 EDUARDA VANESSA CAVALCANTE MANGUEIRA ***.793.414-**

CIRURGIÃO DENTISTA - 20H - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8200071429 39 RENATA ARAÚJO GOMES DE SÁ ***.398.944-**

CIRURGIÃO DENTISTA - 20H - ENDODONTIA- CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8210049981 2 CYNTHIA MACEDO FEIJO KAUFFMAN ***.085.323-**

8210015691 3 MICHELLE ALMEIDA SILVA ***.638.264-**

CIRURGIÃO DENTISTA - 20H - PRÓTESE DENTÁRIA-CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8270092041 1 DÉBORA E SILVA CAMPOS ***.384.823-**

CIRURGIÃO DENTISTA - 20H - PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS-CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8250087996 2 ANDRÉ CAVALCANTE DA SILVA BARBOSA ***.134.604-**

8250037604 3 TITO MARCEL LIMA SANTOS ***.807.215-**

CIRURGIÃO DENTISTA - 40H - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1681398 63 GRASIELE ASSIS DA COSTA LIMA ***.384.784-**

1686544 64 JOÃO MARCÍLIO COELHO NETTO LINS AROUCHA ***.110.734-**

1658977 65 LARISSA SANTOS AMARAL ROLIM ***.620.794-**

1571939 66 ANDRÉA MICHELLE DOS REIS GOMES ***.201.794-**

1632709 67 SIMONE DA SILVA RODRIGUES ***.533.574-**

1706144 68 ISABELLA DA ROCHA RODRIGUES ***.846.604-**

1632196 69 ETIENNY DA SILVA ARRUDA ***.296.012-**

1689012 70 BENEDITA ALVES ALCOFORADO GALVÃO ***.145.924-**

1566343 71 FABIO TAVARES DA SILVA ***.720.034-**

1670469 72 CÍCERO ANDERSON LOURENÇO MOREIRA NOVAIS ***.865.203-**

1717426 73 WELSON AMANCIO DE DEUS ***.934.663-**

1671191 74 DRYELE CAVALCANTI SANTA CRUZ ***.052.264-**

1635096 75 YNGRID CAMILO DE CARVALHO ***.297.413-**

1691737 76 ANA TEREZA DA COSTA AMARAL CASTANHA ***.083.704-**

1634694 77 WILLIAM JOSE E SILVA FILHO ***.513.455-**

1572309 78 MARIA EDUARDA ARRUDA DE LUCENA ***.498.614-**

1631656 79 CAMILA MARIA DA SILVA ***.896.854-**

1684914 80 MÔNICA SOARES DE ALBUQUERQUE ***.178.454-**

1662865 29 - PPNI LEILIANA SANTOS DA SILVA ***.358.394-**

1569875 30 - PPNI JÔNATHAS DE LIMA ARRUDA ***.968.554-**

1706645 31 - PPNI ANA CAROLINA DE SOUZA ALBERTIM ***.415.524-**

1635820 32 - PPNI CHRYSTIANE OLIVEIRA DE MIRANDA ***.741.044-**

1669156 33 - PPNI MANUELA TIAGO VASCONCELLOS DE ANDRADE ***.630.474-**

1710504 34 - PPNI CICERO DE ASSIS DA SILVA SÁ ***.795.024-**

1594492 35 - PPNI NATHALIA MARIA VIEIRA DO NASCIMENTO ***.303.254-**

1669396 36 - PPNI CAROLYNE LISBOA DOS SANTOS ***.981.374-**

1568279 37 - PPNI RAFAEL DE SÁ BEZERRA ***.098.474-**

1594314 38 - PPNI ELAINE CRISTINA DE CASTRO LEITE ***.685.354-**

1676504 10 - PCD MARIA EMÍLIA CAVALCANTI DE MELO SOBRINHA ***.879.734-**

1721126 11 - PCD REUEL FELIPE NUNES FERRAZ ***.228.624-**

1715957 12 - PCD RICARDO ANDRE TIAGO PINHEIRO ***.002.794-**

ENFERMEIRO - 30H - DIARISTA-CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8290054161 150 MARIA EDUARDA DA SILVA GOMES ***.381.824-**

8290059999 151 DÉBORA MORGANA SOARES OLIVEIRA DO Ó ***.025.384-**

8290094362 152 FERNANDA DINIZ GUERRA ***.789.234-**

8290094031 153 MARINE DEISY GOMES DANTAS ***.802.103-**

8290085904 154 JOELMA LAURENTINO MARTINS DE SOUZA ***.899.214-**

8290062456 155 BRUNA TAVARES CABRAL ***.671.071-**

ENFERMEIRO OBSTETRA - 30H - PLANTONISTA CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8320047776 127 THAIS RAFAELA LIRA CAVALCANTI SIQUEIRA ***.318.294-**

ENFERMEIRO - 30H - PLANTONISTA- CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8300066979 188 CLAUDENISE VASCONCELOS SILVA ***.708.454-**

8300029205 189 VIVIANE VIANA DUDA ARRUDA ***.258.124-**

8300103649 190 MARIA ELIZABETH DA COSTA F. SANTIAGO ***.413.954-**

8300005692 191 ETIANY OLIVEIRA SANTOS ***.740.255-**

8300061288 192 ROBERTA STUMPF BASTOS AMORIM ***.455.033-**

8300048232 193 MARILIA ARAUJO SANTANA ROSAS ***.837.514-**

8300072521 194 OLYMPIA SOARES MOURA SANTANA ***.857.341-**

8300082579 195 MARILIA DE OLIVEIRA CRISPIM ***.202.064-**

8300076782 196 GEISE MARLE DE CASTRO SILVA ***.616.155-**

8300099967 197 ROSEANE BATISTA DA COSTA ***.786.275-**

8300085780 198 ROSEANE VIEIRA SILVA DOS SANTOS ***.406.253-**

8300052120 199 MARIANA DA SILVA PACHECO ***.016.664-**

8300074536 200 MARANA DA SILVA LIAL ***.791.523-**

8300059936 201 CAMILLA ZOPPI ***.230.589-**

8300050378 202 ELAINE APARECIDA DA SILVA GOMES LEAL ***.788.154-**

8300016256 203 ISAAC DA COSTA SOUSA ***.690.593-**

8300057916 204 ÉVILY THALITA DA SILVA ESPÍNDOLA ***.840.674-**

8300053498 205 MARIA NEUCIVANIA DE MEDEIROS ***.246.784-**

8300082297 206 ELISÂNGELA PAULA FERREIRA ***.621.894-**

8300003261 207 MARLA GIZANE NECO BOTELHO ***.102.194-**

8300082673 208 ALLANA SANTOS DE SOUSA ***.023.744-**

8300119860 209 THAISE CAROLINE ROCHA DA SILVA ***.308.165-**

8300098612 210 GISELIA SOUSA REZENDE ***.865.143-**

8300006530 211 ANA CLAUDIA SANTOS DA PAZ ***.381.134-**

8300099178 212 WALLISSON LOPES DE MOURA ***.444.493-**

8300066442 213 JULIANA DIAS DOS SANTOS ***.768.994-**

8300081323 214 ANA CRISTINA TEIXEIRA SANTOS ***.288.704-**

8300098238 215 LINARA BRITO DA LUZ ***.977.063-**

8300117358 216 NATHÁLIA BARRETO JANUÁRIO CHAVES DE FIGUEIREDO ***.010.474-**

8300107887 217 ANAILDA SANTANA DE OLIVEIRA ***.467.014-**

8300089599 218 RAIMUNDO DA CRUZ DOS SANTOS FILHO ***.156.023-**

8300032452 219 ANA RAQUEL FERREIRA GALINDO ***.481.864-**

8300064158 220 FERNANDA BEATRIZ DANTAS DE FREITAS ***.248.274-**

8300098751 221 KARINA THEREZA DA SILVA ***.484.294-**

8300073255 222 SABRINA FARIAS DE BRITO PADILHA ***.475.624-**

8300088002 223 CLÁUDIA ARAÚJO DOS SANTOS ***.187.834-**

8300028092 224 LUDMILA MEDEIROS OUTTES ALVES ***.353.214-**

8300095202 225 IRANI COELHO SALES ***.859.775-**

8300079337 226 ANA RAQUEL CARNEIRO BARRETO ***.591.175-**

8300091041 227 RAYSSA NICOLE DARA SILVA BARROS ***.530.814-**

8300010673 228 NÁDYA THALITA NOVAES DOS SANTOS ***.783.104-**

8300071475 229 MANUELA RIBEIRO DOS SANTOS ***.814.865-**

8300122325 230 CAMILA VIEIRA SOARES DE OLIVEIRA GONÇALVES ***.643.004-**

8300018245 231 MUANNA JÉSSICA BATISTA LUDGÉRIO ***.992.424-**

8300016901 232 FELIPE CARVALHO FARIAS ***.010.654-**

8300058818 233 ANA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS ***.338.484-**

8300115523 234 FERNANDA PAULA SENA COLARES ***.704.304-**

8300103265 235 MAYRA FERREIRA NASCIMENTO ***.046.734-**

8300057746 236 NATANIELE DE ALBUQUERQUE ***.391.374-**

8300027773 237 CALINE SOUSA BRAGA FERRAZ ***.374.804-**

8300054676 238 CAMILA MARIA SANTOS MARIZ ***.977.124-**

8300008048 239 PALOMA MARIA DE ANDRADE CAVALCANTI FREIRE ***.959.604-**

8300088513 240 DIJAYNA DE CÁSSIA VERÇOSA DE LIMA ***.723.564-**

8300004845 241 JERSSYCCA PAULA DOS SANTOS NASCIMENTO ***.558.964-**

8300101234 242 MARIA FERNANDA APARECIDA MOURA DE SOUZA ***.852.614-**

8300062268 243 EMANUELLE NATTACYA DA COSTA SILVA ***.159.754-**

8300092952 244 THAISYARA DE MELO BARBOSA LIMA ***.337.804-**

8300086732 245 AGELY MARIA PEREIRA FIRMINO ***.610.804-**

8300063863 246 CAROLINE BARÃO DE ARAUJO ***.805.204-**

8300069545 247 CYNTHIA DANTAS VICENTE ***.922.284-**

8300058513 248 MARCELLE LUANA CARNEIRO LEMOS ***.610.324-**

8300032492 249 DANIELA KOZMHINSKY RAMALHO ***.814.374-**

8300016420 20-PCD GEORGIA VALÉRIA MARQUES DE BRITO ***.724.844-**

8300097892 21-PCD ROSANGELA GOIS DE OLIVEIRA ***.322.384-**

8300082751 22-PCD TAMIRES SANTOS DE OLIVEIRA ***.199.135-**

8300132566 23-PCD DARLAN DOS SANTOS DAMASIO SILVA ***.230.534-**

8300013012 24-PCD LUCIENO DE MOURA SANTOS ***.077.404-**

8300045846 25-PCD PRISCYLA GEULIANE MARTINS PEIXOTO FREIRE ***.848.784-**

8300019613 26 - PCD BARBARA LUISE DA COSTA FERREIRA ***.157.131-**

ENFERMEIRO - 40H - PSF - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8340115040 135 ALUSKA MIRTES DE QUEIROZ ***.012.744-**

8340013178 136 ADRIENNY NUNES DA SILVA TAVARES ***.853.554-**

8340040103 137 NADVÂNIA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA ***.888.804-**

8340041645 138 MARCELE NOGUEIRA CORREIA ***.998.774-**

8340101784 139 ANA CAROLINA SOARES ***.040.914-**

8340134601 140 NATALYA DE SANTANA ROCHA ***.573.064-**



8	                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE	                                                Edição nº 046 - 10.04.2025

8340064201 141 CECILIA JESSICA AZEVEDO DA SILVA ***.058.944-**

8340062496 142 RAQUEL DOS SANTOS VIEIRA SIQUEIRA ***.014.664-**

8340129508 143 LIDIANA SANTOS PASSOS REIS ***.876.965-**

8340106755 144 CAMILA COSTA DIAS ***.877.514-**

8340082382 145 HITALO CAVALCANTI VASCONCELOS ***.793.574-**

8340079579 146 DANILO DE OLIVEIRA RITA ***.022.735-**

8340064417 147 MARÍLIA SANTOS DE ARAÚJO ***.239.535-**

8340079954 148 ANA BEATRIZ DOS SANTOS ***.832.544-**

8340075701 149 LILIAN DA SILVA CARDOSO ***.427.244-**

8340058299 150 KATIULCIA ANTUNES DOS SANTOS ***.026.776-**

8340068860 151 DANIELA ANGÉLICA CALADO CAVALCANTI ***.795.934-**

8340064429 152 KARLA PIRES MOURA BARBOSA ***.511.764-**

8340074741 153 DHULIANE MACEDO DAMASCENA ***.023.215-**

8340081933 154 WILLITA ALEXSANDRA PEREIRA DE SOUSA ALBUQUERQUE ***.241.243-**

8340087032 155 KELLY ROBERTA MARCELINO DE OLIVEIRA ***.526.323-**

8340090312 156 VIVIAN OLIVEIRA DE SOUZA ***.698.274-**

8340055612 157 ELIZANGELA NUNES DE SANTANA CARNEIRO ***.851.234-**

8340062427 13-PCD LUCIANA MARTA DA SILVEIRA BARBOSA ***.376.634-**

8340080346 14-PCD RIVANIA PINTO DE CASTRO ***.330.994-**

8340005656 15-PCD DAYVISON ROBERTO PEREIRA LIMA ***.439.384-**

8340000834 16-PCD JOANA CARLA GOMES DA SILVA ***.694.614-**

ENFERMEIRO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA SAMU - 30H - PLANTONISTA-CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8310082391 28 KAIO FELIPE ARAUJO CARVALHO ***.436.893-**

8310007897 29 KARLA MARLY SOARES MARTINS ***.278.514-**

8310059622 30 GUSTAVO PHILLIPE ROCHA DE LIMA ***.887.054-**

FARMACÊUTICO 30H-CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8370041144 57 ANDRÉ FILIPE DAS CHAGAS PESSÔA ***.884.774-**

8370070385 58 ALICE DE SOUZA RÊGO ***.774.174-**

8370102944 59 DIOGO SOARES SILVEIRA ***.035.814-**

8370120853 60 ODILON JOSÉ ROMÃO FERREIRA ***.919.614-**

8370058981 61 VANESSA MARIA ANDRADE MACHADO MIRANDA ***.119.034-**

FARMACÊUTICO 40H - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8380134073 58 DEYSE DE FRANÇA SILVA ***.594.824-**

8380041165 59 ANDRÉ FILIPE DAS CHAGAS PESSÔA ***.884.774-**

8380124087 60 LETÍCIA SOARES DE OLIVEIRA SILVA ***.411.054-**

8380114509 61 CÍNTIA SOUZA DA SILVA ***.796.684-**

8380102802 62 LIUBICA MALHEIROS ***.873.484-**

FARMACÊUTICO 40H - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1567309 1 LUCIANO LEITE PAULO ***.524.154-**

1658899 2 SUNAMITA DA SILVA BARBOSA SANTOS ***.742.264-**

1644586 3 - PPNI GEOVANA QUIXABEIRA LEITE ***.198.904-**

FISIOTERAPEUTA 30H - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8400012036 6 JOSÉ CANDIDO DE ARAÚJO FILHO ***.422.594-**

8400063021 7 PRISCILLA GONÇALVES DE MELO VILAR ***.282.454-**

8400093275 8 HELENA MEDEIROS ROCHA ***.309.714-**

8400071025 9 JESSICA ALVES CAVALCANTE ***.720.724-**

8400069124 10 KARLA MEDEIROS BELÉM ***.547.894-**

8400046536 11 ADRYELLE FERNANDES DUARTE ***.293.474-**

8400065394 12 MARIA GABRIELA DE LIMA HANSEN ***.688.824-**

8400018055 13 BELATRICE FERREIRA DA SILVA ***.331.304-**

8400007764 3 - PCD EMANUEL BATISTA TRAVASSOS DA LUZ ***.358.594-**

FONOAUDIÓLOGO 30H- CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8410068742 20 MAYARA KEROLYN DE SOUZA ***.934.504-**

8410057566 21 CHRISTIANE MARIA OLIVEIRA CABRAL ***.650.384-**

8410126596 22 ERIKA JUSTINO DOS SANTOS ***.234.754-**

8410113897 23 EMILLY RAIANNE FERNANDES DE ALMEIDA ***.164.534-**

8410133006 24 JULIANA DE SOUZA FALCAO GADELHA ***.976.834-**

8410124171 25 BRUNA SAMYRES MACEDO DE PONTES ***.580.374-**

8410082576 26 LILIANE ELISE SOUZA NEVES ***.374.934-**

8410020508 27 IASMIM HERMINIO DE BRITO ***.190.564-**

8410043058 28 KARLA FABRINA DA COSTA PEREIRA -CANDIDATA JÁ NOMEADA EM 
COTA RESERVADA ***.000.354-**

8410081174 29 THAIS SALES PEREIRA DOS SANTOS ***.665.164-**

8410118707 30 IRACEMA DE LIMA BARROS OUREM CAMPOS ***.888.504-**

MÉDICO 20H - CIRURGIA GERAL - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1691047 01 - PPNI JULLYAN CABRAL DE SOUSA ***.431.673-**

1679684 3 ALISON SILVA DE PAULA ***.025.174-**

MÉDICO 20H - CARDIOLOGISTA -CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8480017287 4 LEANDRO SOARES DE ANDRADE BARROS ***.654.034-**

MÉDICO 20H - CITOPATOLOGIA-CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1670181 4 BRUNA QUEIROZ DE OLIVEIRA VESPAZIANO BORGES ***.957.304-**

MÉDICO 20H - DERMATOLOGISTA-CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8510096490 6 ANA CAROLINA CARNEIRO DE ALBUQUERQUE ***.195.434-**

MÉDICO 20H - CLÍNICA MÉDICA - CONCURSO  2019

INSC CLASS NOME CPF

8500120172 01 - FF FLÁVIO JOSÉ DE MEDEIROS JUNIOR ***.353.584-**

MÉDICO 20H - CLÍNICA MÉDICA - CONCURSO  2024

INSC CLASS NOME CPF

1632727 3 MARIA AMELIA AGUIAR HAZIN ***.900.884-**

1631851 4 MARCIA CRISTINA FRAGA SILVA ***.177.714-**

1708737 5 RUBEN CORREA DE OLIVEIRA ANDRADE FILHO ***.429.424-**

1717057 6 JÉSSYCA MARQUES DOS SANTOS GALHARDO ***.517.724-**

1673605 7 JOSE GILMAR COSTA SANTOS ***.116.524-**

1633047 8 DOUGLAS COELHO DE OLIVEIRA ***.690.544-**

1647928 9 ALESSANDRA VANESSA XAVIER DE MACEDO MADUREIRA ***.074.484-**

1597095 10 AMANDA CARVALHO ALMEIDA DE MEDEIROS ***.624.684-**

1645233 11 HELEN PRYSCILA DOS SANTOS ONIAS ***.732.254-**

1724627 12 SEBASTIÃO OLACY DE SOUZA JUNIOR ***.878.674-**

1725810 13 JÉSSICA GOMES VIRGÍNIO CABRAL ***.142.664-**

1706456 14 MARIA LETICIA DA COSTA MUNIZ ***.618.224-**

1679828 15 CAMILA ANDRADE ***.696.794-**

1725141 16 RAFAELA MICAELE DOMINGOS DA SILVA ***.871.924-**

1670190 17 ALINE BRANDAO DE ARAÚJO ANDRADE LIMA ***.656.214-**

1664339 18 ALBA MEIRELES DE FREITAS LIMA ***.604.014-**

1715195 19 ROBERTA CAVALCANTI DE ALMEIDA ***.802.944-**

1691330 20 ALICE MARCELLE DE SOUZA FERRAZ ***.124.544-**

1649549 21 LUÍS HENRIQUE DE ALBUQUERQUE LEÃO ***.076.924-**

1696098 22 DIEGO GABRIEL DOS SANTOS GOMES ***.630.314-**

1638761 23 FERNANDO LUIZ SILVA FILHO ***.365.724-**

1653514 24 DEMETRIUS SILVA COSTA ***.056.244-**

1723128 25 DIOGO FABRICIO APRIGIO DE ANDRADE ***.868.674-**

1682396 26 NATÁLIA FERREIRA PALLA DE MEDEIROS ***.131.364-**

1666258 27 THIAGO ARAUJO OLIVEIRA ***.748.734-**

1678642 28 RAFAEL TENÓRIO FALCÃO ***.524.284-**

1689026 29 THAISE SOARES RAMOS DE ALMEIDA ***.505.644-**

1696387 30 MARIANA PILÉ DE BARROS TORRES ***.032.214-**

1706736 31 GIOVANNA CARVALHO FERNANDES FIGUEIREDO ***.272.013-**

1639688 32 VIVIANNE ALMEIDA DA NOBREGA ***.480.524-**

1692933 33 MILENA TORRES ARAÚJO CAVALCANTI ***.554.834-**

1722204 34 ANDREWS ALVES SIQUEIRA DE MIRANDA ***.428.704-**

1644005 02 - PPNI JESSYCA CAVALCANTI CARVALHO ***.084.814-**

1691819 03 - PPNI WELISSON SILVA ***.667.944-**

1685533 04 - PPNI TACIANE LEAL BOTELHO ARAUJO ***.327.314-**

1699615 05 - PPNI GABRIEL CAMELO FREIRE ***.211.874-**

1665065 02 - PCD SYNTHIA BARROS DE OLIVEIRA ***.838.714-**

MÉDICO 20H - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA-CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8540018656 2 ALINE ALVES LOPES ***.340.174-**

8540115391 3 ÍCARO SAMPAIO INÁCIO ***.018.904-**

MÉDICO 20H - GASTROENTEROLOGIA PEDIÁTRICO-CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8560076967 4 RENATA CARLOS AZEVEDO LESSA ***.146.074-**

8560020709 5 CAMILA DANTAS DE OLIVEIRA E SILVA ***.145.924-**



Edição nº 046 - 10.04.2025	                                                      DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                                                           9 

MÉDICO 20H - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1694451 9 PAULA CARDOSO MENEZES ***.322.675-**

1657820 10 ISIS QUEIROGA BEZERRA ***.709.344-**

1665226 11 ARIZLA EMILAINY MAIA DOS SANTOS ***.055.878-**

1627144 12 ANNE KAROLINE CANDIDO DE FARIAS ***.941.554-**

1682358 13 MARIA FERNANDA FARIAS ARAÚJO SOUSA COSTA MELO ***.608.584-**

1713582 03 - PPNI LÁYLA MOANNA ARAUJO DE MORAES ***.192.705-**

1680474 04 - PPNI CAMILLA KARLLA SILVA LINS ***.602.644-**

1679851 05 - PPNI SEVERINO LUIZ DE FRANCA JUNIOR ***.682.384-**

MÉDICO 20H - INFECTOLOGIA-CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8610087878 10 LUCAS RAFAEL DE CASTRO CAHETÉ ***.407.734-**

MÉDICO 20H - NEONATOLOGIA-CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

1684717 12 WANESSA CRISTINA SOUZA RAMALHO ***.355.844-**

1711820 13 LUCIANA CARNEIRO CARNEVALE ***.348.754-**

1587464 14 MARIA CECILIA GOMES GALVAO ***.910.084-**

1702834 15 TACIANA ANDRESA DO NASCIMENTO CUSTODIO ***.696.974-**

1712970 16 JULIANA DE ALENCAR MELO ***.370.084-**

1703981 17 KAROLINA ARAÚJO DE CARVALHO ***.733.424-**

1674750 18 MARIANA DE BARROS LIMA BARBOSA ***.560.524-**

1687381 19 JÉSSIKA CABRAL DO CARMO ***.257.244-**

1687322 20 SARAH SULIANO MONTEIRO NOVAES ***.310.934-**

MÉDICO 20H - NEUROLOGIA PEDIÁTRICA- CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1708349 2 DANIEL ALVES DE OLIVEIRA ***.881.334-**

1702801 3 PAULA CRISTINA ALVES LEITAO ***.968.464-**

MÉDICO 20H - OFTALMOLOGIA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8650078511 14 ELISA MARTINS BARBOSA DE VASCONCELOS ***.966.364-**

MÉDICO 20H - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA - PLANTONISTA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8760057991 9 ALEZ DAMASIO DOS SANTOS ***.686.634-**

8760095430 10 EULINO ALVES COUTINHO ***.290.234-**

8760000557 11 BRUNO HENRIQUE VIEIRA CAVALCANTI ***.795.314-**

MÉDICO 20H - OTORRINOLARINGOLOGIA  - PLANTONISTA- CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8660107900 07 JOSÉ LUCIANO MOREIRA DO NASCIMENTO FILHO ***.980.464-**

MÉDICO 20H - PEDIATRIA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8680102805 98 BÁRBARA ELAINE PAIVA FELIZARDO ***.560.454-**

8680044140 99 LARA MARIA CASTILHO BARROS CAVALCANTI ***.410.134-**

8680004312 100 MARIANA DE BARROS LIMA BARBOSA ***.560.524-**

8680105128 01-FF NATÁLIA SÁ CARNEIRO ASFORA ***.876.194-**

8680040418 02-FF MARIANNE FERNANDA DE MELO DUARTE ***.835.054-**

8680040947 03-FF GESSIANNI CLAIRE ALVES DE SOUZA ***.020.534-**

MÉDICO 20H - PEDIATRIA - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1593877 1 IZABEL RIBEIRO DA CUNHA LIMA ***.359.324-**

1713625 2 RENATA MARIA DE ARAUJO SILVA NASCIMENTO ***.473.044-**

1630129 3 PRISCILA JARUZO MONTEIRO ***.569.894-**

1626750 4 RENATA SOUZA DE LIMA ***.863.014-**

1622123 01 - PPNI LORENA CRISTINA DE LIMA SABINO ***.563.014-**

MÉDICO 20H - PNEUMOLOGIA-CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8690095473 1 PAULA QUENTAL LIMA OLIVEIRA ***.159.444-**

MÉDICO 20H - PSIQUIATRIA - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1679323 8 BIANCA RIZZO BARBOSA LIMA ***.209.694-**

1712066 9 MARIA EDUARDA C A DE FARIAS ***.981.644-**

1687169 10 JOSÉ DOS REIS VIEIRA NETTO ***.183.001-**

1723762 11 RODRIGO ANTÔNIO TORRES STAMM ***.496.433-**

1709070 12 ALDO FERREIRA CASTELLO BRANCO VILAR ***.618.084-**

1710894 13 MAGDA MARIA APOLINARIO BARBOSA ***.393.474-**

1709091 14 ANDRÉ VITOR COÊLHO LEITE ***.486.584-**

1652980 15 BIANCA RAPHAELLY PEREIRA ALVES ***.972.264-**

1625488 01 - PPNI CLECIO DA SILVA OLIVEIRA ***.195.824-**

1710348 02 - PPNI RUBIANE MARIA COSTA PININGA ***.918.214-**

1715584 03 - PPNI LUISE PALOMA SOUZA SILVA ***.075.704-**

MÉDICO 20H - PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1714595 12 BEATRIZ AZEVEDO BÉRGAMO BARRÊTO ***.054.264-**

1676647 01 - FF MARIA GABRIELA AMORIM DA SILVA ***.030.684-**

1658457 02 - FF GUSTAVO CARVALHO ROSAS ***.355.944-**

1717142 03 - FF NADINE ANITA FONSECA DA SILVA ***.677.404-**

1709966 04 - FF THAMIRIS CHACON DE MORAES ***.813.924-**

1709112 05 - FF ANTONIO LOPES FERREIRA NETO ***.777.624-**

MÉDICO 20H - REUMATOLOGIA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8740007770 2 MARIANA SOUZA PESSOA DE LUNA ***.714.404-**

8740025899 3 JOSÉ OTAMIR DE ANDRADE JÚNIOR ***.834.244-**

8740088696 4 VIVIANE FERREIRA DE VASCONCELOS ***.047.764-**

8740053779 5 PAULA REGINA TOCHE DOS SANTOS ***.850.124-**

MÉDICO DO TRABALHO - 20H - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8780129757 10 ORLANDO LEAL CRUZ ***.880.684-**

8780109126 11 ALICE XAVIER BEZERRA ***.151.594-**

MÉDICO VETERINÁRIO - 30H - DIARISTA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8800078131 11 FERNANDA MARIA LINO DE MOURA ***.276.004-**

NUTRICIONISTA - 30H -CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8810035765 26 ALINE DE OLIVEIRA ROCHA ***.556.364-**

8810087960 27 CAMILA DE JESUS FRANÇA ***.016.725-**

8810067680 28 ANA RAYANNE DE MÉLO ARAÚJO ***.861.664-**

8810074521 29 RANIELE IZAIAS DA SILVA ***.283.194-**

8810107965 30 LAIS AMORIM QUEIROGA CARNEIRO DA CUNHA ***.040.954-**

8810086820 31 ALINE OLIVEIRA DE ARAUJO ***.819.474-**

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 30H- CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8830080343 50 CISIANE DUTRA LOPES ***.615.274-**

8830125047 51 ANDRÉ LUIZ MAGALHÃES DA SILVA RAMOS ***.596.854-**

8830122518 52 BRUNO LEONARDO SALES SILVA CANDIDATA JÁ NOMEADA EM COTA 
RESERVADA ***.785.574-**

8830056885 53 MICHELLY GOMES RABÊLO GUEDES ***.026.014-**

8830048124 54 CYNTHIA ALVES DE OLIVEIRA ***.432.224-**

PSICÓLOGO 30H - DIARISTA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8840065369 61 ANISE VALÉRIA E SILVA ***.298.334-**

8840032497 62 AILTON RAMOS DE OLIVEIRA ***.845.354-**

PSICÓLOGO 30H - INFANTIL - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1599087 4 LEONÍDIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA ***.702.244-**

1717646 5 ALICE DOS SANTOS VASCONCELOS ***.499.194-**

1594134 6 ANA CAROLINE DOS SANTOS SILVA ***.636.174-**

1704124 7 LUANNA MARIA FERREIRA DA CRUZ ***.075.184-**

1699698 8 KETLLEN DOS SANTOS OLIVEIRA ***.804.984-**

1583066 9 NATHIELE BERGER ALMEIDA ***.811.130-**

1675757 10 HENRIQUE LANDIM SANTOS ***.052.634-**

1699900 11 GITANA MIHARBI CARVALHO DANYALGIL ***.326.615-**

1715785 12 MAURO PRATES BRENNER ***.092.070-**

1633689 13 AMANDA LEANDRO MÓES E SILVA ***.450.634-**

1594134 02 - PPNI ANA CAROLINE DOS SANTOS SILVA ***.636.174-**

1704124 03 - PPNI LUANNA MARIA FERREIRA DA CRUZ ***.075.184-**

1585516 04 - PPNI ESTEFANE FIRMINO DE OLIVEIRA LIMA ***.394.434-**

1572694 05 - PPNI BARBARA SOUZA DA SILVA ***.708.294-**

1582084 01 - PCD GLAUCE MICHELLE DE SANTANA NUNES VEIGA ***.894.814-**

PSICÓLOGO 30H - PLANTONISTA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8850076674 25 DOMITILA ALMEIDA DE ANDRADE ***.882.824-**

8850088353 26 LAIS DE SOUZA MONTEIRO ***.474.374-**

8850046835 27 JULIANA KEILA JEREMIAS DA SILVA ***.206.674-**

8850081013 28 MARCELA RANGEL DE ARAÚJO ***.552.524-**

8850120230 29 BRUNA MARIA DE OLIVEIRA MELO ***.882.424-**

8850052184 30 TALITA RODRIGUES DA SILVA ***.503.924-**

8850051664 31 GABRIELA GRANGEIRO DIAS ***.544.944-**

8850122289 32 LUCIANA VANDERLEY DE PAULA LOPES ***.930.144-**



10	                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE	                                                Edição nº 046 - 10.04.2025

PSICÓLOGO 40H - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8860068855 43 VERÔNICA VALENTE DE SOUZA ***.314.854-**

8860030036 44 JONESON JOSÉ SILVA DA PAZ ***.301.588-**

8860044002 45 HERIKA OLIVEIRA COSTA ***.057.934-**

8860114954 46 LAISSE RAFAELA ARRUDA ***.305.744-**

8860102638 47 CINTIA HOMRICH MOTTA - CANDIDATA JÁ NOMEADA EM COTA 
RESERVADA ***.346.509-**

8860073375 48 ANDREZZA LUIZA OLIVEIRA DA SILVA ***.278.644-**

8860046929 49 ISABELA BARRETTO QUEIROZ ***.215.244-**

8860083473 50 ANNA DE CÁSSIA PESSÔA DE LIMA ***.473.664-**

8860084228 51 TAMIRES BRANDÃO DE SIQUEIRA E SOUSA ***.893.574-**

8860108249 52 RAMANA LOUISE DE SOUZA LEÃO FARIAS ***.698.144-**

8860007074 53 MARIANA GUERRA DE MOURA E FONTES ***.028.354-**

SANITARISTA 30H - DIARISTA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8880057047 26 ANA BEATRIZ MATOS ISHIGAMI ***.052.124-**

8880065132 27 LARISSA MADNA LEAL LEITE ***.495.584-**

SANITARISTA 40H - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8890057506 34 NATHÁLIA GIOVANA GOMES DA SILVA ***.733.654-**

8890064175 35 NATÁLIA NUNES DE LIMA ***.752.754-**

8890093643 36 ALINE BEATRIZ DOS SANTOS SILVA ***.511.634-**

8890102572 37 ENILDO JOSÉ DOS SANTOS FILHO ***.850.714-**

8890097400 38 THAYSA GOMES FERREIRA TENÓRIO DOS SANTOS ***.744.014-**

8890029554 39 AMANA SANTANA DE JESUS ***.384.225-**

8890075350 40 RAFAEL MOTA MENDONÇA ***.626.374-**

8890031601 41 REBECA VALENTIM LEITE ***.313.195-**

8890067481 42 CLÁUDIA DE ESPÍNDOLA MAMEDES ***.866.584-**

8890033608 43 NATÁLIA PRADO DO NASCIMENTO ***.441.964-**

8890005720 44 EDVANIA MARIA DA SILVA ***.063.064-**

8890108656 45 KARLA NATÁLIA RIBEIRO DA SILVA ***.632.464-**

8890085203 46 DEBORA LIMA VERAS ***.934.474-**

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H - DIARISTA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8000004809 100 GUVANIA CABRAL DE ARRUDA MATIAS ***.598.993-**

8000053643 101 MARIA NATHALY OLIVEIRA DOS SANTOS ***.716.644-**

8000129438 102 MARCELLE ALVES PEREIRA XAVIER ***.884.614-**

8000122867 103 PATRÍCIA NUNES FERREIRA ***.714.494-**

8000116088 104 JULIETE BARBOSA ANDRADE ***.489.254-**

8000061221 105 SIMONE MARIA CRESPO COSTA ***.861.584-**

8000101412 106 ANNYELLYNNE KELLY FERREIRA DO NASCIMENTO ***.510.694-**

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H - OPERADOR DE MOTOLÂNCIA - SAMU - PLANTONISTA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8030038139 30 LUCAS MARQUES GUALBERTO ***.825.394-**

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H - PLANTONISTA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8010046258 517 FABIANA CRISTINA ALMEIDA SILVA ***.930.464-**

8010066775 518 MAYARA DE OLIVEIRA ANTONIO ***.796.634-**

8010085606 519 ANA PAULA NASCIMENTO DE SANTANA ***.320.254-**

8010085219 520 IVÂNIA MARIA DOS SANTOS ***.315.724-**

8010128734 521 VIVIANE DE ARAÚJO SILVA ***.552.494-**

8010020197 522 HÉLIA DAS NEVES DE ALBUQUERQUE ***.119.934-**

8010063325 523 JOSEVALDO FRANCISCO DA SILVA ***.808.714-**

8010035991 524 BRENDA DE MOURA BEZERRA ***.150.304-**

8010086081 525 GIVALDO BATISTA DA SILVA ***.712.194-**

8010045028 526 ELIZABETE SOARES DOS SANTOS CRUZ ***.878.078-**

8010014149 527 MARCELA GONCALVES DE SOUZA ***.043.104-**

8010101867 528 DANYELLE FERNANDA FERREIRA DA SILVA ***.954.484-**

8010016667 529 KATIA BARBOSA DO NASCIMENTO ***.147.384-**

8010086084 530 CRISTIANE BERNARDO CAMPELO ***.843.084-**

8010024599 531 ROMILDO CEZAR DA SILVA ***.473.834-**

8010041430 532 MARIA BETÂNIA DE ALMEIDA ***.328.734-**

8010044287 533 JULIANA FAUSTINO TORRES ***.210.134-**

8010090270 534 BARBARA SHAYENNE DOMINGOS SOARES DE ARAÚJO ***.868.724-**

8010102598 535 PRISCILA DE SOUZA CAVALCANTI ***.535.614-**

8010060389 536 NABILIA ABREU DA SILVA ***.508.763-**

8010027369 537 DANYELLA RANNE SANTOS LUIZ ***.793.484-**

8010095698 538 ANDREZA DA SILVA MARTINS FERNANDES ***.396.924-**

8010015739 539 NATHALIA BOMFIM DA SILVA ***.044.234-**

8010067407 540 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS FREITAS ***.595.644-**

8010046842 541 ADRIANA FRANCISCA DE LIMA ***.285.554-**

8010075675 542 JANAÍNA DO NASCIMENTO FELIX DA SILVA ***.833.434-**

8010027456 543 TAMILLYS NUNES DA SILVA ***.035.754-**

8010008421 544 JOSÉ RICARDO PINHEIRO DA SILVA ***.759.454-**

8010048274 545 FABIANA DE MEDEIROS ***.082.228-**

8010059657 546 ANTONIO MOREIRA DE SALES NETO ***.195.054-**

8010120393 547 WELBSON DOS SANTOS ALVES ***.620.084-**

8010075468 548 VANESSA CORDEIRO DA CRUZ MARTINS ***.715.614-**

8010064872 549 MARIA CAROLINA DE AZEVEDO ***.901.614-**

8010104597 550 MARIA JOSE FREIRES ***.349.774-**

8010117604 551 LUCIANA MARIA DA SILVA ***.669.024-**

8010034267 552 DANYELLE NASCIMENTO DE ARAUJO ***.194.774-**

8010018387 553 SUELI CÂMARA DA SILVA ***.106.064-**

8010118863 554 BARBARA CRISTINA DE MEDEIROS ALVES ***.026.064-**

8010113659 555 VANESSA BARBOSA SOARES ***.266.014-**

8010020955 556 DELANE SILVA DE OLIVEIRA ***.068.434-**

8010079322 557 AMANDA JORDÃO BENIGNO ***.994.764-**

8010047763 558 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA HONORATO ***.685.084-**

8010044836 559 THAIZA DE LIMA SOUTO ***.028.634-**

8010130014 560 JUSSARA COELHO BARBOSA ***.931.454-**

8010077174 561 DILCE LOPES DA SILVA ***.517.604-**

8010095957 562 JOÃO ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA ***.595.524-**

8010075329 563 SUELY MARIA DE MOURA SANTANA ***.916.474-**

8010041442 564 FLAVIA MICHELE DE ALBUQUERQUE ***.505.844-**

8010079943 565 EDNALDO LEITE FARIAS ***.910.754-**

8010050492 566 JOSUÉ RODRIGUES DA SILVA ***.121.134-**

8010004840 567 MÔNICA FERREIRA DA SILVA ***.609.264-**

8010107753 568 ISABELY SEVERINA DA COSTA ***.714.194-**

8010115229 569 ELAINE PATRICIA PAIVA ***.848.404-**

8010069167 570 WILSA LISIANA SANTOS DE LIMA ***.329.054-**

8010009189 571 TASSIANA OLIVEIRA CORREIA DE MELO ***.706.164-**

8010104779 572 RAFAELLA GOMES DE OLIVEIRA ***.853.464-**

8010079803 573 KALINKA BRAGA RODRIGUES ***.181.064-**

8010051930 574 RAQUEL ELIAS DE ARAUJO ***.309.604-**

8010028683 575 DANÚBIA TAMIRES CORDEIRO DA SILVA ***.828.174-**

8010117596 576 JESSYKA VALÉRIA DE MEDEIROS SANTOS ***.436.774-**

8010111209 577 REJANE BEZERRA GALDINO ***.969.074-**

8010031678 578 ANNA KAROLLYNE DIAS DA COSTA SILVA ***.227.744-**

8010020854 579 MARIANA VILAÇA DE SOUZA SILVA ***.408.064-**

8010070198 580 GEOVANIA ANDRADE DOS SANTOS ***.409.834-**

8010044651 581 TATIANA MEDEIROS AGUIAR CAMPOS ***.768.084-**

8010067249 582 DIOGO OTACIO NASCIMENTO SANTANA ***.149.354-**

8010033546 583 VALÉRYA NÓBREGA DE MEDEIROS ***.487.294-**

8010070252 584 MIDIAN ALVES DA SILVA MELO ***.630.984-**

8010067763 585 GIZELE MARINHO DE FARIAS ***.226.434-**

8010067539 586 EDSON PERES DA SILVA ***.510.264-**

8010127687 587 JOELI SOUZA LIMA ***.587.924-**

8010013739 588 ELIZABETE FRAGOSO PIMENTEL ***.473.264-**

8010009350 589 ROBERTA RODRIGUES DUARTE ***.275.994-**

8010005359 590 ANAILTON ANDRADE ARAUJO ***.863.314-**

8010082893 591 STEFANIE MARIA DA SILVA ***.122.764-**

8010041095 592 SAYONARA DIAS DE SOUZA MARQUES ***.020.184-**

8010012278 593 MARIA ELISANGELA BELTRAO DA SILVA ***.779.244-**

8010023539 594 DAVI CARNEIRO DE MELO SOUZA ***.633.534-**

8010109758 595 PRISCILA DE FREITAS TRINDADE ***.498.804-**

8010055499 596 JONAS NERES DOS SANTOS ***.941.114-**

8010029132 597 PRISCILA FERNANDA DE VASCONCELOS SANTOS ***.684.654-**

8010050055 598 CAMYLA THUANY TAVARES BEZERRA DE SOUZA ***.625.084-**

8010010959 599 ROZYANY NASCIMENTO ***.345.934-**

8010055415 600 DAIVID LUAN SANTOS DE ANDRADE ***.874.144-**

8010015866 601 DIANA KARLA DE SOBRAL SILVA ***.982.674-**

8010112649 602 DÉBORA CALDAS ALVES ***.674.924-**

8010133426 603 HYASMIN NAYANE PELARIM ***.539.924-**

8010045784 604 JAQUELINE MARIA COSTA DOS SANTOS ***.937.444-**

8010038395 605 MARCIA MARIA DOS SANTOS ***.664.094-**

8010118504 606 CONCEIÇÃO SUELY FONSECA DA SILVA ***.049.294-**



Edição nº 046 - 10.04.2025	                                                      DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                                                           11 

8010112751 607 JACKELINE PEREIRA ***.142.064-**

8010085178 608 DÉBORA CRISTINA SILVA DOS SANTOS LIMA ***.409.154-**

8010072787 609 DENISE FRANÇA DANTAS COUTINHO ***.291.894-**

8010109743 610 JEANEANDREA DOS PRAZERES SANTOS ***.187.404-**

8010010397 611 VANESSA DOS SANTOS GONÇALO ***.465.304-**

8010060845 612 YASMIM DANTAS DA COSTA ***.545.834-**

8010019308 613 CLAUDIA MARIA FERREIRA ***.611.734-**

8010026983 614 MARIA JOSÉ DA SILVA ***.551.844-**

8010102410 615 MARIA JOSE DA SILVA SANTOS ***.501.514-**

8010008630 616 LUCIA DE FATIMA CAVALCANTE CRUZ DOS SANTOS ***.173.694-**

8010084445 617 GERUZA MARIA LINO DAS NEVES ***.988.344-**

8010042273 618 WANESSA PRISCILA DA SILVA OLIVEIRA ***.804.574-**

8010096122 619 ROSIANE FERNANDA CAVALCANTE ***.520.734-**

8010008453 620 ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO ***.075.881-**

8010095407 621 ALEXANDRE HENRIQUE OLIVEIRA DE MELO ***.306.784-**

8010078978 622 PATRICIA VALDEVINO MENDES TARGINO ***.318.144-**

8010006586 623 CINTIA CLÉCIA DE ARAUJO ***.887.014-**

8010098843 624 THAIS MIRANDA BORJA MARREIROS ***.985.984-**

8010015557 625 GREYCIELE SANTANA DA SILVA ***.620.134-**

8010034191 626 TAMIRIS PEREIRA DA SILVA ***.017.304-**

8010040400 627 JOSÉ EDNALDO SOARES DA SILVA ***.941.864-**

8010116746 628 GISELLE PEREIRA DA SILVA ***.630.704-**

8010021820 629 ROSILENE MARIA DO NASCIMENTO ***.972.664-**

8010064073 630 RUTE FERNANDES BORBA ***.393.834-**

8010098006 631 MARÍLIA KELLY DANTAS DA SILVA ***.679.244-**

8010042477 632 CAROLINE DE VASCONCELOS AZEVEDO ***.053.924-**

8010076254 633 PATRICIA FELICIANO ALVES DA SILVA ***.411.884-**

8010089806 634 JANAINA DA COSTA ALVES - CANDIDATA JÁ NOMEADA EM COTA RESERVADA ***.613.884-**

8010049481 635 JACQUELINE SIMAS MONTARROYOS DE OLIVIERIA ***.336.384-**

8010082714 636 KARINA DE OLIVEIRA FERNANDES ***.274.318-**

8010064499 637 LHEILA DANTAS MARINHO ***.028.894-**

8010086655 638 ERIKA SANTOS DE OLIVEIRA ***.597.504-**

8010073655 639 ELIDIANA DE FREITAS ARAUJO ***.327.104-**

8010017567 640 MARIA PRISCILA ROSA DE OLIVEIRA ***.117.954-**

8010121616 641 TAYNARA JULIETA ANANIAS DA SILVA MELO ***.837.514-**

8010052886 642 ROSINALDA QUERINO M. DE SANTANA ***.814.874-**

8010123041 643 ANA CAROLINA DA SILVA ***.343.894-**

8010009669 644 DANIELA LEOCADIO BARROS DA SILVA OLIVEIRA ***.664.304-**

8010047251 645 FRIEDA LUCILIA HARRYS PINTO RATIS ***.611.704-**

8010038400 646 VALQUIRIA PEREIRA DE LIMA ***.943.184-**

8010082980 647 PRISCILA DUARTE DE SOUZA ***.056.004-**

8010017813 648 ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS ***.802.484-**

8010044761 649 ALINE URBANO DA SILVA ***.982.674-**

8010023049 650 JOSÉ PEREIRA ***.205.354-**

8010080200 651 GLEICIANNE MARIA DA SILVA ***.916.334-**

8010017962 652 JAMILLE PATRICIA DA SILVA ***.255.364-**

8010006909 653 EDNA CONSUÊLO SILVA DE LIMA ***.539.964-**

8010006126 654 MARIA ALEXANDRE DE BARROS ***.495.734-**

8010000538 655 ANA CARLA SILVA DE LIMA ***.729.734-**

8010041074 656 IOLANDA BEZERRA ALENCAR DA SILVA ***.289.184-**

8010068035 657 RAFAELA FERNANDES DA SIVA NASCIMENTO ***.591.434-**

8010096563 658 VINICIUS BERNARDINO DA SILVA OLINDINO ***.226.154-**

8010095897 659 VÂNIA FRANCISCA DA SILVA ***.249.184-**

8010020032 660 POLIANA BARBOSA DOS SANTOS ***.212.954-**

8010057617 661 RAÍRA CRISTINA DOS SANTOS DE SOUZA LEÃO ***.801.914-**

8010079576 662 CLEONICE DANTAS GOMES DA SILVA ***.390.444-**

8010090141 663 JACIRA CRISTINA VIANA DOS SANTOS ***.622.104-**

8010093891 664 ROSILENE DOS SANTOS SOUZA ***.471.204-**

8010038186 665 AMARILDO ALMEIDA DA SILVA ***.611.754-**

8010041172 666 ROSANE ROBERTA BANDEIRA DE MELO ***.380.974-**

8010101952 667 CLAUDIA MIRIAM FEITOSA SIMÕES ***.775.394-**

8010051876 668 ALEXSANDRO FRANCISCO LOPES DOS PRAZERES ***.415.194-**

8010102382 669 LUCIANA CRISTINE BRAYNER RODRIGUES CARDOSO ***.585.644-**

8010114098 670 VITÓRIA RÉGIA AMARO MOREIRA ***.202.294-**

8010092185 671 PATRICIA SUZANNE DA SILVA MARINHO ***.503.044-**

8010094344 672 JULIANA SANTOS SILVA ***.914.524-**

8010090195 673 LEANDRO RODRIGO DA SILVA SANTOS DE SANTANA ***.266.004-**

8010021297 674 ANNY GLEIS DE OLIVEIRA FREIRE ***.035.484-**

8010114674 675 MERCIA CHAVES DE ALMEIDA OLIVEIRA ***.781.204-**

8010013046 676 SANDRA MARIA GONCALVES ***.761.904-**

8010089153 677 FRANCIDALVA DE LIMA SILVA ***.364.114-**

8010015667 678 CHRISTIANO KARLOS DIAS ***.345.204-**

8010088099 679 PATRÍCIA GOMES DA SILVA ***.891.964-**

8010063792 680 ELIENAI SOUZA DE OLIVEIRA ***.367.944-**

8010080041 681 AMANDA MARIA DE SANTANA SILVA ***.155.614-**

8010036482 682 DANIEL ALVES MANSUR ***.603.494-**

8010067268 683 CRISTIANE NUNES DE LIMA SANTANA ***.325.564-**

8010092944 684 TATYANNE MARIA DE AMORIM LUNA ***.117.524-**

8010010319 685 JONATAS DE SOUZA SILVA ***.986.134-**

8010013562 686 EDNA MARIA DA SILVA LIMA ***.612.764-**

8010021824 687 MARIA ALINE TENÓRIO ALVES ***.483.584-**

8010015734 688 KLÉSSIA ÁGATHA FRANKLIN DE ALMEIDA SILVA SOARES ***.432.954-**

8010056089 689 ALINE NASCIMENTO DA SILVA ***.739.854-**

8010028327 690 YASMIN COSTA CARNEIRO DA SILVA ***.221.134-**

8010087461 691 GABRIELLE PEREIRA LUCAS ***.684.884-**

8010020911 692 FABIANE STEFANNY DA PAZ SILVA ***.337.374-**

8010070526 693 VALDA VALÉRIA DOS SANTOS ***.541.074-**

8010060853 694 SIMIRAMIS RAQUEL MORAN RODRIGUES DA SILVA ***.237.584-**

8010010122 695 ELISANGELA MARIA DOS SANTOS ***.921.384-**

8010057990 696 ROXANA FRANCISCA DE LIMA ***.484.344-**

8010021280 697 MONICA DE ARAUJO MATA ***.321.884-**

8010012222 698 CLAUDIA MARIA DE SOUSA ***.773.016-**

8010099189 699 MARIA JOSE DA SILVA ***.392.304-**

8010069538 700 LIRIO PEREIRA DA SILVA ***.123.644-**

8010018491 701 ELIZEU FERREIRA DOS SANTOS ***.060.414-**

8010058383 702 SANDAISY NATALY DA SILVA BARROS ***.279.944-**

8010062675 703 ELIZABETH GONÇALVES DA SILVA ***.593.834-**

8010070885 704 JENNEFER LACERDA DE SOUZA CABRAL ***.780.764-**

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30H - SAMU - PLANTONISTA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8020128481 153 LIDIANE MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO SILVA ***.689.484-**

8020035466 154 JOYCE NASCIMENTO FERREIRA DA SILVA ***.316.764-**

8020044559 155 SHEYLIENE TOMAZ DA FONSECA DE ARRUDA ***.833.574-**

8020014302 156 JULIANA PINHEIRO ARAUJO SIQUEIRA ***.581.294-**

8020126291 157 CLAUDIA FERRAZ DA SILVA RAMOS ***.676.974-**

8020043416 158 JADSON DE ARAÚJO FREITAS ***.831.164-**

8020028367 159 IRACELANDIA PEREIRA DA SILVA ***.772.574-**

8020001981 160 CHARLEN XAVIER DE MELO SANTOS ***.082.144-**

8020009116 161 JOANA SANTOS DE OLIVEIRA SILVA ***.971.544-**

8020032420 162 LIANDRA LIS DA SILVA CABRAL ***.715.154-**

8020045765 163 TARCIO DE BARROS VICTOR ***.025.644-**

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8040039671 321 DANIELE CRISTINA FERREIRA ***.959.614-**

8040003095 322 JANAINA MANFREDINI DOS SANTOS ***.221.765-**

8040010985 323 SARA KARYNA DE ALENCAR ALVES ***.798.104-**

8040121359 324 DAYSE MARIA DOS SANTOS ***.579.824-**

8040097446 325 KLEYTON DIEGO DA SILVA ***.217.174-**

8040107748 326 JAQUELINE GOMES DA SILVA ***.535.014-**

8040064230 327 ROBERTA FERREIRA DA SILVA ***.391.874-**

8040086268 328 SUSAN RAFFAELA GRANJA MARQUES ***.402.994-**

8040119283 329 RAFAEL DA SILVA PEREIRA ***.293.184-**

8040101481 330 CARLINE NEVES RODRIGUES CAVALCANTE ***.390.824-**

8040121252 331 ANTÔNIA CARLA DE JESUS VIEIRA SANTOS ***.860.455-**

8040124283 332 SILEIDE DA SILVA ALVES ***.433.154-**

8040009047 333 MARIA DOS PRAZERES DE BARROS CHAGAS ***.266.964-**

8040089889 334 ANA PAULA DE LIMA ***.360.274-**

8040049492 335 DANIELE GEOVANI DE OLIVEIRA E SILVA ***.147.774-**

8040044825 336 RAFAELA CRUZ DA SILVA LIMA ***.742.934-**

8040124316 337 ADRIANELUCI PEREIRA DO NASCIMENTO ***.669.984-**

8040068643 338 ANGÉLICA BASILIO DE SANTANA ***.537.764-**

8040126088 339 IZABEL CRISTINA DO NASCIMENTO BRANDAO ***.140.434-**

8040061167 340 JAILCE GOMES DA SILVA ***.285.804-**

8040104176 341 IZETE MARIA DA SILVA ***.727.594-**

8040038614 342 CHIRLEY FERREIRA QUEIROZ ***.249.384-**

8040016058 343 MARIA JÉSSICA NATÁLIA XAVIER ***.452.254-**

8040048160 344 YONE MORATO DE ALBUQUERQUE SILVA ***.404.134-**

8040051788 345 MARIA JOSELIA DE OLIVEIRA ***.402.214-**

8040087252 346 FRANCILENE RIBEIRO DE ARAUJO ***.881.054-**



12	                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE	                                                Edição nº 046 - 10.04.2025

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 30H - ANÁLISES CLÍNICAS - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8050006665 39 ELIUDE MARIA SANTOS DA SILVA ***.555.444-**

8050129060 40 MÁRCIA MONIQUE RODRIGUES DE ARAÚJO ***.615.372-**

8050083278 41 ELIZABETE MIGUEL DOS SANTOS ***.381.604-**

8050113590 42 BRUNO MACHADO DE OLIVEIRA ***.572.897-**

8050089090 43 TATIANE FERREIRA DE LIMA ***.624.034-**

8050104578 44 SUELY CHAVES SANTOS ***.582.894-**

8050041952 45 ELVIS BRAZ DOS SANTOS ***.609.104-**

8050004017 46 THAIS DOS SANTOS FERREIRA ***.689.384-**

8050026889 47 KALEBSON PEREIRA MOREIRA ***.415.324-**

8050115249 48 TIAGO HEIDER SANTOS DE MENDONÇA ***.587.104-**

8050103378 49 LADYANE CARLA DE ARAÚJO SILVA ***.384.294-**

8050106630 50 FRANCISCO EDUARDO RAMOS COUTINHO CAVALCANTI ***.140.614-**

TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA - 30H - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8080045578 1 YANNA HELLEN DE SOUSA VIANA ***.232.613-**

8080006093 2 RICARDO VICENTE GOMES LEITE ***.367.824-**

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 20H - PLANTONISTA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8090072564 35 ANA PATRICIA FIRMINO DA ROCHA ARAUJO ***.705.714-**

8090055453 36 EMANUELLA DE SOUZA FERREIRA ***.308.354-**

8090065154 37 GERCIANE NEVES DE FRANCA ***.141.604-**

8090043022 38 THIAGO DA SILVA ***.643.884-**

TERAPEUTA OCUPACIONAL 30H - DIARISTA - CONCURSO 2019

INSC CLASS NOME CPF

8910082122 36 CAMILA EVELYN CHAGAS FERREIRA ***.473.004-**

8910081549 37 MARIA CECÍLIA LIMA CAVALCANTI DE CERQUEIRA ***.869.374-**

8910106054 38 KALENE MELO MOURA AZEVÊDO ***.961.332-**

8910081834 39 LUIZ CARLOS DE ALMEIDA ***.458.134-**

8910122124 40 WLADIMIR LENIN DA NÓBREGA CABRAL ***.126.364-**

8910065764 41 MANUELA MARTINS DA SILVA ***.687.914-**

8910018816 42 MÍRIAM DE FRANÇA CHAGAS ***.120.474-**

8910054414 43 THALITA CAROLINE DE OLIVEIRA SOARES ***.045.254-**

8910084916 44 LETÍCIA RODRIGUES DE SOUZA ***.765.514-**

8910125339 45 ANDRESSA GOMES CARVALHO ***.393.837-**

8910083499 46 YASMIM DA SILVA XAVIER ***.349.864-**

8910013156 47 VINÍCIUS BARBOSA DE FREITAS SILVA ***.977.264-**

8910094804 48 RAYSSA MARIA COSTA ***.121.864-**

8910065240 49 DANIELA KAROLINE VIANA DA SILVA ***.022.074-**

8910115722 50 REBECCA MARQUES CARVALHO ***.358.744-**

TERAPEUTA OCUPACIONAL 30H - DIARISTA - CONCURSO 2024

INSC CLASS NOME CPF

1727352 01 BARBARA KATIENE MAGNO GAIAO ***.546.744-**

1716981 02 CASSANDRA MUNIQUE BISMARCK LOPES ***.130.044-**

1710632 03 SARAH GOMES PEREIRA ***.081.084-**

Art.2º O nomeado tem o prazo de 20 (vinte) dias  para tomar posse, a contar da publicação desta portaria, e 15 (quinze) dias  para iniciar 
o exercício, a partir efetivação da posse, considerando Lei Municipal nº 19.021, publicada no Diário Oficial nº 192 de 29/12/2022.

Art. 3º Para ser empossado, o nomeado deverá encaminhar toda documentação exigida no respectivo edital, por meio eletrônico, 
através do Portal de Admissão de Pessoal.

Art. 4º As instruções de utilização do Portal de Admissão de Pessoal, bem como o login e a senha de acesso, serão enviados por e-mail, 
de acordo com o cadastro constante do banco de dados da banca organizadora do Concurso.

Art. 5º- A Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital, após análise da documentação enviada pelo nomeado  
convocará para realização dos exames admissionais.

§1º Os nomeados deverão comparecer a Unidade de Perícias Médicas e Saúde do Trabalhador do Município do Recife para a realização 
do exame admissional na data e horário estabelecidos.

§2º O não comparecimento do nomeado ao exame admissional, no prazo estabelecido no parágrafo anterior, resultará na sua 
automática exclusão, conforme estabelecido no item 18.4.3 do edital.

§3º No dia agendado para o exame, os candidatos deverão apresentar os seguintes exames laboratoriais, às suas expensas e 
realizados até 03 (três) meses da data da nomeação:

PARA O CONCURSO DE 2019:
I - VDRL;
II - Hemograma completo;
III - Sumário de urina;
IV - Glicemia (em jejum).

PARA O CONCURSO DE 2024:
PARA TODOS OS CARGOS (EXCETO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE):
I - Hemograma completo;
II - Sumário de urina;
III - Hemoglobina glicada;
IV - Ureia;
V - Creatinina;
VI - Radiografia de toráx em PA e perfil com laudo.

PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE:
I - Hemograma completo;
II - Sumário de urina;
III - Hemoglobina glicada;
IV - Ureia;
V - Creatinina;
VI - Radiografia de toráx em PA e perfil com laudo;
VII - Parecer cardiológico.

 Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS
PREFEITO DO RECIFE

Secretaria de Finanças___________________________________________________________
Secretário  JOSÉ RICARDO WANDERLEY DANTAS DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE FINANÇAS
CONSELHO ADMINISTRATIVO FISCAL 

DESPACHO DE PUBLICAÇÃO N.º 002/2025
O Vice Presidente do Conselho Administrativo Fiscal, no uso de suas atribuições e cumprindo o que determina a legislação em vigor, 
MANDA PUBLICAR as decisões proferidas nos processos Administrativos Fiscais abaixo relacionados, vez que os interessados não 
foram encontrados nos endereços constantes das respectivas peças lançadoras de tributo ou recusaram-se a assinar o aviso de 
recebimento da cópia do inteiro teor do julgamento prolatado

FICOU DETERMINADO NAS DECISÕES PROFERIDAS EM 1ª INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA FISCAL – CAF, QUE:

I- Nos processos julgados PROCEDENTES OU PROCEDENTES EM PARTE, sejam efetuados os recolhimentos dos tributos e das 
multas constantes dos Autos de Infração ou Notificações Fiscais correspondentes, juntamente com as demais cominações legais 
aplicáveis aos casos e que, não havendo recolhimento ou interposição de recurso voluntário ou de ofício para o Conselho Administrativo 
Fiscal - 2ª Instância, no prazo legal, sejam os débitos encaminhados para inscrição na DÍVIDA ATIVA, extraindo-se as competentes 
Certidões para que se proceda à efetiva COBRANÇA JUDICIAL;

II- Nos processos julgados IMPROCEDENTES OU NULOS, sejam arquivados os não recorridos de ofício e, com relação aos que foram, 
sejam enviados ao Conselho Administrativo Fiscal – 2ª Instância para os procedimentos legalmente cabíveis, tudo de acordo com a 
legislação municipal em vigor.

NÚMERO 
PROCESSO

NOME DO 
CONTRIBUINTE

Nº CNPJ/CPF
NÚMERO 

CMC
NÚMERO 

JULGAMENTO

VALOR 
TOTAL A 

RECOLHER 
(R$)

MULTA A 
SER 

APLICADA

DISPOSITIVOS 
LEGAIS 

INFRINGIDOS

DISPOSITIVOS LEGAIS DAS 
PENALIDADES APLICADAS

07.21092.0.16
EIM 

MONTAGENS 
LTDA

04.108.661/0001-96 360.701-1 1.23.00063.7 165.627,83 40.083,85
Art. 126, I DA 
LEI 15.563/91.

Art. 134, VII, “A” DA LEI 15.563/91, 
COM REDAÇÃO DA LEI 

16.967/2004 

Recife, 09 de abril de 2025.

JOÃO GOMES DA SILVA JÚNIOR
VICE -PRESIDENTE – CAF

Secretaria de Planejamento e Gestão____________________________________________________________
Secretário  JORGE LUÍS MIRANDA VIEIRA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025, disponível em: http://portaldecompras.recife.pe.gov.br/app/home.
php. PROCESSO LICITATÓRO Nº 003/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - CG Nº 004 - SEPLAG, nos termos da Lei 
Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Leis Municipais nºs 19.144/2023 e 19.145/2023, Decretos Municipais nºs 
36.237/2023, 37.323/2023, 37.324/2023 e 37.341/2023.
OBJETO:  Registro de Preços, pelo período de 74 (setenta e quatro) dias, para Locação de veículos  Tipo SEDAN.
FORNECEDOR: ANDRADE BARROS LOGÍSTICA E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 04.741.395/0001-34, com  valores totais de 
R$ 1.746.054,24 (um milhão setecentos e quarenta e seis mil, cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos) para o lote 01.
VIGÊNCIA: Até 20/06/2025.
Recife. 08 de abril de 2025. Andre Medeiros de Brito – Secretário Executivo de Administração e Licitação e o Sr. Carlos Frederico de 
Almeida, Representante da contratada.

Secretaria de Administração____________________________________________________________
Secretária  MAÍRA RUFINO FISCHER

PORTARIA Nº 776,  DE 03 DE ABRIL DE 2025.
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, conforme Artigo 61, Vll, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública, nos termos dos artigos 104, inciso III, e 117 da Lei nº 14.133/2021 e alterações 
posteriores, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante; 

R E S O L V E,
Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestor e fiscal do Contrato nº 
2501.4007.2024, celebrado entre o Município do Recife/Secretaria de Administração e a empresa BCA Propaganda Ltda. a empresa 
RXZ Comunicação e Publicidade Ltda., a empresa Labox Comunicação Estratégica Ltda. e a empresa Marta Lima Consultoria e 
Comunicação Ltda., cujo objeto trata-se da prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas 
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a 
intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade de caráter institucional.

I. Gestora: Heloisa Beltrão Mendes Barbosa, Matrícula nº 121259-1

II. Fiscal: Maria Aparecida da Silva, Matrícula nº 110519-1

Esta Portaria tem efeitos a partir de 10/02/2025.

MAÍRA RUFINO FISCHER
Secretária de Administração

PORTARIA Nº 777, DE 09 DE ABRIL DE 2025.
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, conforme Artigo 61, Vll, da Lei Orgânica do Município;

R E S O L V E : 
Art. 1º Delegar poderes a servidora Rafaella Dantas de Oliveira Varêda, CPF nº ***.231.724-**, Gerente Geral de Manutenção e 
Serviços, para ordenar despesas, assinar documentos, realizar pagamentos, relativamente à Secretaria de Administração. 

Art 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Recife, 09 de abril de 2025.

MAÍRA FISCHER
Secretária de Administração

PORTARIA Nº 778,  DE 14 DE MARÇO DE 2025.
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, conforme Artigo 61, Vll, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública, nos termos dos artigos 104, inciso III, e 117 da Lei nº 14.133/2021 e alterações 
posteriores, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante; 

R E S O L V E,
Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestor e fiscal do Contrato nº 
3101.04/2022 celebrado entre o Município do Recife/Secretaria de Administração e Claro S/A., cujo objeto trata-se da prestação de 
Serviço Móvel Pessoal (SMP), abrangendo fornecimento de smartphones e roteadores Wi-Fi em regime de comodato, chips, serviço de 
voz, pacotes de dados e SMS.

I. Gestor:  Bruna Magalhães Torreão; Matrícula: 110.603-1;

II. Fiscal: Carlos Henrique de Souza Júnior; Matrícula: 111.015-2

Esta Portaria tem efeitos a partir de sua publicação.

MAÍRA RUFINO FISCHER
Secretária de Administração

PORTARIA Nº 779,  DE 14 DE MARÇO DE 2025.
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, conforme Artigo 61, Vll, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública, nos termos dos artigos 104, inciso III, e 117 da Lei nº 14.133/2021 e alterações 
posteriores, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante; 

R E S O L V E,
Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestor e fiscal do Contrato nº 
3101.4013/2023 celebrado entre o Município do Recife/Secretaria de Administração e Claro S/A., cujo objeto trata-se da prestação de 
recursos de acesso ao STFC, incluindo serviços de configuração, suporte e manutenção.

I. Gestor: •  Bruna Magalhães Torreão; Matrícula: 110.603-1;

II. Fiscal: Carlos Henrique de Souza Júnior; Matrícula: 111.015-2

Esta Portaria tem efeitos a partir de sua publicação.

MAÍRA RUFINO FISCHER
Secretária de Administração


